3-349-895-01
2/8.16
GMC-I Messtechnik GmbH
PROFiSIM 1
Installationsboard „Hausanschluss mit Haupterdungsschiene“ zur Fehlersimulation
für Messungen nach IEC 60364-6 (DIN VDE 0100-600) und EN 50110 (DIN VDE 0105-100)
Anwendung
Zielgruppen

Kurzschlussbrücken
Schlüssel für Fehlersimulator
Bestellangaben
PROFiSIM-Case mit PROFiSIM 1
Nr. Fehlerbeschreibung Bemerkung
1 Unterbrechung der Potenzialausgleichsleitung
von der HES zur Wasserleitung
R = ∞
2 Übergangswiderstand in der Potenzialaus-
gleichsleitung von der HES zur Gasleitung
R ca. 4 Ω
3 Unterbrechung der Potenzialausgleichsleitung
von der HES zur Heizung
R = ∞
4 Übergangswiderstand in der Potenzialausgleichslei-
tung von der HES zum Durchlauferhitzer
R ca. 3 Ω
5 Isolationswiderstand L1-PE RL1-PE ca. 780 kΩ
6 Isolationswiderstand L2-PE RL2-PE ca. 780 kΩ
7 Isolationswiderstand L1-PE und L3-PE RL1-PE ca. 780 kΩ,
RL3-PE ca. 440 kΩ
8 Spannungsabhängiger Isolationswiderstand Bei Messung mit einem Multi-
meter ist der Widerstand i. O.
Bei Messung mit einem VDE-
Prüfgerät mit ansteigender Prüf-
spannung kommt es zu einem
Spannungseinbruch
bei ca. 300 V
> Überspannungsschutz Typ 3.
9 Schutzleiterwiderstand im PEN-Leiter zu hoch RPE ca. 5,6 Ω
10 Schutzleiterwiderstand Ausgang Platte RPE ca. 3,0 Ω
11 Schleifenimpedanz zu hoch ZL1-PE ca. 5,6 Ω
12 Schleifenimpedanz zu hoch ZL1-PE ca. 5,6 Ω,
ZL3-PE ca. 8,6 Ω
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Installationsboard PROFiSIM 1 M560A